
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

18. března 2025 

 

Petr Blahuš v knihovně odhalí temná tajemství jizerských močálů  

 
V úterý 25. března se v Knihovně Ústeckého kraje uskuteční další přednáška 

cestovatele, publicisty a fotografa Petra Blahuše. Tentokrát se pod jeho vedením 

návštěvníci vypraví po stopách příběhů o neobjasněných zmizeních v močálech 

Jizerských hor. 

  

Již od roku 2015 spolupracuje Knihovna Ústeckého kraje s cestovatelem, 

publicistou a fotografem Petrem Blahušem na realizaci osvětových cestovatelských 

programů určených jak pro širokou veřejnost, tak pro členy Seniorklubu. V rámci 

přednášek spojených s projekcemi fotografií a videí z cest obvykle pan Blahuš 

představuje zahraniční destinace. Uživatelé knihovny tak mohli v jeho podání poznat 

například Borneo, Skotsko, Írán nebo marocké pouště.  

V úterý 25. března v 17.00 hodin tento regionální cestovatel navštíví knihovnu 

znovu. Tentokrát se spolu s ním návštěvníci nevydají do zahraničí, ale do tajuplných 

jizerských močálů.  

„Jizerské hory jsou domovem mnoha vodopádů, největších bučin v České 

republice a také močálů, které svým charakterem připomínají ty v Kanadě či 

Skandinávii. Tato místa jsou zároveň opředena množstvím příběhů a legend o 

záhadných zmizeních a nevyřešených mordech. Přijďte si poslechnout tajemné 

historky, jež vás vtáhnou do světa jizerských mystérií, a dozvědět se, které z příběhů 

mají reálný základ,“ láká cestovatel Petr Blahuš. Doplňuje, že vstup na tuto akci je 

zcela zdarma.  

  

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

